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er disponeret over større Summer til de forskjelk 
lige Anskaffelsen end der har været vel begrundet. 
Dette angaar saavel, hvad der er foreslaaet med 
Hensyn til nye Munderingsfagen som med Hen- 
syn til Vaaben og andre Udrustningsgjenstande 
Jeg har naturligvis ikke alle de Oplysninger her 
tilstede, som ville være nødvendige for at dokus 
nrentere Rigtigheden af de iTillmxsbevillingen 
opførte Summer, men, som allerede sagt, alle 
disse Oplysninger vil jo det eventuelle Udvalg 
faae, og først da lader Sagen sig diskutere 
en dets-iil. « 

Formanden-(Krabbe): Det cerede Med- 
lem for Præste- Amts 6te Valgkreds (Bojsen) har 
begjoert Ordet for 3die Gang. Under Forudsæt- 
ning af Thingets Samtykke (Ophold) har det 
ærede Medlem Ordet. 

- Bøssen: Det har jeg ganske vist forudsat 
angaaende en hel Række af Enkeltheder paakTilk 
lcegsbevillingslovsorslageh at der til den rette 
Bedømmelse; deraf indkrwvedess en Hel -Del de- 
taillerede Oplysninger, som den høitcerede Mini- 
ster ikke vil vcere istand til »ats give idag paa 
staaende Fod. : Men det undrer mig dog i tem- 
melig HM Grad, at den heitoerede Minister ikke 
er istand til at besvare mig saadanne to princi- 
pielle Spørgsmaal»som først, hvad Mening der 
er i Henoisniiigen til Ingenieurbataillonernes Ind- 
dragelse under Jngenieurregimentet som Argument 
for deres Udrustning« med Vaaben og Munde- 
ring, og dernæst, hvorvidt den høitærede Ytinister 
agter eller ønsker at gaa ind paa Regimentsinftik 
tutionen og tillægger den en Betydning med Hen- 
syn til sAdministrationen og navnlig med Hensyn 
til Brugsbeholdningem som vi have forudsat. 
Saadanne« to Principfpprgsmaal forekomme mig 
ikke at vare af den Beskaffenhed, sat man just 
behøver et stort홢 detailleret oplyst, statistisl eller 
andet Materiale, for at kunne faae en tilfreds- 
stillende Besvarelse, som jeg altsaa fremdeles for- 
gjæves venter paa. - 

Krigsministeren (Kauffmann):  Det 
forekommer mig, at det, jeg allerede tidligere har 
anført i saa Henseende, maa være fuldstændig 
tilfredsstillende, nemlig, at det er Krigsbestyrelsens 
Pligt at sørge for, at Hærens forrige Reservedele 
forsynes baade med de fornødne Mnnderingssagen 
med Vaaben og øvrige Udrustningens Jeg skal 
ikke i dette Øieblik nøiagtig kunne sige, hvor 
mange Rifler der fandtes ved den tidligere In- 
genieurbataillom og hvor mange der har manglet 
ved den anden Bataillon; men saa meget er vist, 
at disse Rifler jo snarest muligt maa skaffes til- 
stede, naar Bataillonerne i det Hele taget skulle 
være kampberedte Jeg maa fremdeles fastholde, 
at Krigsbestyrelsen er fuldstændig« berettiget til 

( 

at forlange, at de-30 Liniebatailloner stilles fuld- 
stoendig ens med Hensyn til Bekliedning 

For-Manden (Krabbe): Det ærede Med- 
lem for Prixfto Amts ste Valgkreds (Bojsen) har 
begjoert Ordet for «4de Gang; under Forudsætning 
af Thingets Samtykke Ophold) har det ærede 
Medlem Ordet. 

Bøssen: Jeg vil kun gjentage det Samme, 
at Svar paa de Spørgsmaal, jeg stillede, har 
jeg altsaa ikke kunnet faae. Det kunde nu ogsaa 
være temmelig 홢»홢홢c jeg vil ikke sige 홢- ligegyldigt, 
men af mindre vidtgaaende Betydning, om der 
fra Krigsbestyrelsens Side var stillet Forslag, som 
den hsitærede Krigsminister ikke kunde motivere. 
Det vilde i og for sig i Almindelighed ikke have 
saa stor Betydning. Men den høitærede-Krigs- 
minister maa meget vel vide, at Forslag af denne 
Art netop; efter Hierlovens Vedtagelse af 25de 
Juli 1880 har en meget større Betydning end de 
ellers vilde have, idet den meget ærede Minister 
jo vistnok vil kunne sige sig selv, hvilken Anven- 
delse der overhovedet kan gfsres deraf, at Krigs- 
bestyrelsen stiller Forslag om saadanne Ting. 
Krigsbeftyrelsen kan sige til os: J  kunne godt 
forkaste det, vi kunne ikke give Grunde, saa si 
maa finde; os i, at det bliver forkastet. Men 
allerede at saadanne Forslag opstilles, har ikke 
ringe Betydning, og den hkiitcerede Minister har 
vist idag under Forhandlingerne faaet ligesom et 
lille Ekko af,. hvorledes de begjivrede Bevillinger 
ville blive benyttede, selv om de aldrig bleve be- 
vilgede. - 

Formanden (Krabbe): Det cerede Med- 
lem fra Randers Amts 2den Valakreds (N. P. 
Jensen) har begjoert Ordet for 3die« Gang. Under 
Forudsætning af Thingets Samtykke Ophold) skal 
jeg give det ærede Medlem Ordet. 

R .  P .  Jensen:  Jeg zenskede kun at  ud- 
tale mig om en Post, som er fdrlangt som Er- 
statning sor, hvad der er gaaet tabt ved Jldebrank 
den i Rekrutkasernen i Randers. Den angaar et 
Belob af ea. 35,000 Kl: Selvfolgelig kan der 
ikke være Tale om Andet, end at denne Sum 
maa bevilges; men jeg føres derved til en Be- 
mærkning, som jeg skal tillade mig at henstille 
I  adskillige Garnisonsbyer er der jo Tale om at 
tilveiebringe nye Kasernebygninger. Det forekom- 
mer mig da onsteligt at overveie, om man ikke 
ved Opfrirelsen af saadanne Bygninger bsr ssrge 
for, at Depotbygningen og den egentlige Kasernebygs 
ning adskilles, saaledes at Depotsager ikke opbevares- 
i den .sidstncevnte, thi derved risikerer man Ulykker af 
den Art, at en Ildebrand paa eengang kan øde- 
lcegge hele Depotbeholdningem At man, naar man 
engang tømmer . til at overveie Spørgsmaalet for 
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